
 
 

СОВЕТ МИНИСТРОВ 

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 20 февраля 2015 г. № 02-04/49/15 

 

г. Луганск 

 

О внесении изменений в Положение о Расчетно-кассовом центре 

Луганской Народной Республики 

 

Руководствуясь статьей 41 Закона Луганской Народной Республики от 

25.06.2014 № 14-I «О системе исполнительных органов государственной 

власти Луганской Народной Республики» Совет Министров Луганской 

Народной Республики постановляет: 

 

1. Внести в Положение о Расчетно-кассовом центре Луганской 

Народной Республики, утвержденное постановлением Совета Министров 

Луганской Народной Республики от 25 декабря 2014г. №02-04/21/14 

следующие изменения: 

 

Раздел 1. «Общие положения» изложить в следующей редакции: 

 

«1. Общие положения 

1.1. Расчетно-кассовый центр Луганской Народной Республики (далее 

– Центр) является государственным специализированным финансово-

кредитным учреждением при Совете Министров Луганской Народной 

Республики, осуществляющим расчетные операции с денежными 

средствами и обеспечивающим эффективное, надежное и безопасное 

функционирование платежной системы Луганской Народной Республики. 

1.2. Центр создан по решению Совета Министров Луганской 

Народной Республики. 

1.3. Центр в своей деятельности подконтролен и подотчетен Совету 

Министров Луганской Народной Республики. 

1.4. Деятельность Центра направляется и координируется 

Министерством финансов Луганской Народной Республики. 

1.5. Центр в своей деятельности руководствуется Конституцией и 

законами Луганской Народной Республики, постановлениями Народного 

Совета Луганской Народной Республики, указами и распоряжениями Главы 

Луганской Народной Республики, постановлениями и распоряжениями 



2 

Совета Министров Луганской Народной Республики, инструкциями о 

порядке открытия и закрытия счетов, о безналичных расчетах, о ведении 

кассовых операций, утвержденными приказами Министерства финансов 

Луганской Народной Республики, другими нормативными правовыми 

актами Луганской Народной Республики, а также настоящим Положением. 

1.6. Положение о Центре утверждается Советом Министров 

Луганской Народной Республики. 

1.7. Имущество, находящееся на балансе Центра, является 

собственностью Луганской Народной Республики и находится за ним на 

праве оперативного управления. 

1.8. Центр является юридическим лицом, имеет печать с 

изображением Государственного герба Луганской Народной Республики и 

со своим наименованием, иные печати, штампы и бланки установленного 

образца, счета, открываемые в соответствии с законодательством Луганской 

Народной Республики. 

1.9. Структура, штатное расписание Центра утверждаются директором 

Центра по согласованию с Министерством финансов Луганской Народной 

Республики. 

1.10. Перечень тарифов на расчетно-кассовые операции, которые 

осуществляет Центр утверждается Советом Министров Луганской 

Народной Республики. 

1.11. Полное наименование Центра – Расчетно-кассовый центр 

Луганской Народной Республики, сокращенное наименование – РКЦ ЛНР. 

1.12. Местонахождение (юридический адрес) Центра: 91000, 

Луганская Народная Республика, город Луганск, улица Шевченко, дом 1.». 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 

опубликования. 

 

 

Председатель Совета Министров   

Луганской Народной Республики    Г.Н. Цыпкалов 


